
 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Horário de Brasília 
 
 
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 
 
- Pregão Eletrônico nº. 029/2021 - Processo 2018/30550/001300. Objeto: Aquisição de 
material (stent autoexpansível), destinado ao Hospital Geral Público de Palmas - HGPP, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 14/04/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 030/2021 - Processo 2019/30550/004984. Objeto: Aquisição de 
material hospitalar (prótese total de quadril bilateral revestida de hidroxiapatita, destinada à 
paciente (S.B.S), conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/04/2021 
às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos 
Mendonça. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 031/2021 - Processo 2020/30550/001197. Objeto: Aquisição de 
material hospitalar (material para revisão de artroplastia total do quadril), destinado ao 
Hospital Geral Público de Palmas conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 22/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 035/2021 - Processo 2018/30550/005472. Objeto: Aquisição de 
órteses, próteses e materiais especiais (OPME), para realização de serviços da buco maxilo 
destinados ao Hospital Regional de Araguaína, conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 13/04/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 036/2021 - Processo 2019/30550/003985. Objeto: Aquisição de 
fórmula infantil para lactentes, destinados a crianças na faixa etária de 0 a 6 meses de vida, 
filhas de mães HIV positivas, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
16/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): 
Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 039/2021 - Processo 2019/30550/003331. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nas 
câmaras refrigeradas, geladeiras e freezers, com reposição de peças, destinada à Gerência 
de Imunização (GI) e Gerência de Serviço de Verificação de Óbitos (GSVO), de Palmas e 
Araguaína, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/04/2021 às 
08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda 
Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 059/2021 - Processo 2019/30550/008453. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de leites UHT e fórmulas infantis, destinados aos Hospitais do 
Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 19/04/2021 às 
08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges 
Silva. 

 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 24/03/2021 13:11:58.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 94537FA100BF0914



 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

- Pregão Eletrônico nº. 060/2021 - Processo 2018/30550/007117. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de nutrições enterais sistema fechado e módulos nutricionais 
destinados aos Hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 14/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 061/2021 - Processo 2018/30550/002351. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição por sistema de consignação de órteses, próteses e materiais 
especiais (OPME), padronizadas pela tabela SUS, para realização de serviços de cirurgia 
geral, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 20/04/2021 às 
08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos 
Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 063/2021 - Processo 2020/30550/006117. Objeto: Registro de 
Preços para Aquisição de complemento alimentar, destinados aos pacientes da Assistência 
Farmacêutica do Estado do Tocantins, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 15/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 067/2021 - Processo 2019/30550/008302. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de medicamentos oncológicos e diversos, destinados aos Hospitais 
do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 19/04/2021 às 
08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos 
Mendonça. 

- Pregão Eletrônico nº. 070/2021 - Processo 2019/30550/010907. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de medicamento insulina degludeca de ação ultralonga, destinada ao 
atendimento de pacientes portadores de diabetes mellitos tipos 1 e 2,oriundos de demandas 
judiciais, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 19/04/2021 às 
08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda 
Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 072/2021 - Processo 2019/30550/009785. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de medicamentos, destinados ao atendimento de pacientes oriundos 
de Decisões Judiciais, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
12/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): 
Maurício Mattos Mendonça. 

- Pregão Eletrônico nº. 073/2021 - Processo 2018/30550/003519. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de curativos para terapia a vácuo com aparelhos de bomba por 
presão negativa em comodato destinados aos Hospitais do Estado, conforme especificado 
no Edital e seus anexos. Data/Horário: 22/04/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça. 

 
Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

 
Palmas, 24 de março de 2021. 

 

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 24/03/2021 13:11:58.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 94537FA100BF0914


